
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 08 октября 2018 года №217/о

О начале работы групп платного дополнительного образования

Открыть группы по подготовке дошкольников к школьному обучению на 
основании статьи 101 закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
21.12.2012, Устава школы, лицензии на право ведения образовательной 
деятельности № 5402, выданной 22 апреля 2013г Департаментом образования, 
науки и высшей школы Архангельской области. Группы по подготовке 
дошкольников к школьному обучению представляют собой платную 
дополнительную образовательную услугу по подготовке детей дошкольного 
возраста к школьному обучению.

Обучение строится на педагогически основанном выборе учителем 
технологий, методик, средств, форм и методов обучения, ориентированных на 
развитие ребенка. Нормативный срок освоения программы 16 дней. Занятия 
проводятся в учебных помещениях школы учителями начальных классов, 
педагогом-психол огом.

1. Бровина Е.В. учитель первой квалификационной категории.
2. Бахтина В.А., учитель первой квалификационной категории.
3. Пироговская Т.Н., учитель первой квалификационной категории.

, 4. Пироговская Ю.В.,педагог-психолог.
Детям, обучающимся в группе по подготовке дошкольников к школьному 
обучению, предлагаются следующие учебные занятия:
- развитие речи
- математические ступеньки
- пространственное ориентирование.
Родителям детей, обучающихся в школе развития, предлагаются:
- лекции по вопросам воспитания детей в семье и подготовка их к школьному 
обучению
- индивидуальные консультации.
На основании вышеизложенного приказываю:
- открыть группы по подготовке дошкольников к школьному обучению с 20 
октября 2018г;
- сформировать три группы учащихся для обучения в школе развития;
- определить цену, платной образовательной услуги обучения группах по 
подготовке дошкольников к школьному обучению в размере 550 рублей в месяц.
- родительскую плату осуществлять через кассу бухгалтерии на основании
договора, заключенного

Директор МБОУ «Ильи 
общеобразовательная ш М.Н.Г орностай


